[image: image1.png]

     大同大學101學年第2次教務會議紀錄
開會時間： 102年02月21日(星期四)下午16:10~17:30
地    點： 尚志教育研究館B105會議室
主    席： 林教務長永仁
紀    錄： 徐嘉蓮
出席人員： 如簽名單
一、主席報告：
1. 本學年已於101學年度上學期召開第一次教務會議，今天是本學期第一次、本學年第二次教務會議，接下來開始進行議題討論。
二、提案討論：
案由：經營系新增2個學分學程，提請 討論。
說明：1.「大同大學事業經營學系電子商務學程」，「網路行銷」改為必修，「消費者行為」不需先修，如附件01-(1)-0。
2.「大同大學事業經營學系管理學程」，此學程提供給全校非經營系的學生修習，經營系學生不得修習這門學分學程，如附件01-(2)-0。。
決議：1.兩個學程皆通過。

2.「大同大學事業經營學系電子商務學程」改名為「大同大學經營學院電子商務學程」，如附件01-(1)-1。

3.「大同大學事業經營學系管理學程」改名為「大同大學管理學程」。

4.關於「大同大學管理學程」，其中必修課程的抵免與替代另外列出。
案由：大同大學課程架構校外審查辦法，提請 討論。

說明：本辦法已於101年12月13校課程委員會通過，如附件02-0。
決議：通過。

案由：有關本校學分課程教材擬申請教育部數位教材認證之事宜，提請 討論。
說明：附件03-0，提請 討論。

決議：通過。
案由：有關兼任教師聘任相關時程，提請 討論。。
說明：1.教學人力之需求由各系級單位審議；教評會負責審議所  提之教師資格。
2.理論上應於排課前完成兼任教師之審議(含校教評會)。依此時程，各級課程委員會、課綱審查、單位業務會議均應於排課學期之期中考前完成，故學期初即須進行下個學期的開課意願確認。
          所有相關進度是否提前，提請教務會議討論。
決議：實務上執行有困難，故暫時維持現狀，不再提前。
案由：以中五身分入學之大一新生僑生如何補修學分數，提請 討論。
說明：媒設遊戲組和資工系今年各有一位大一新生，以中五身分入學，依海外聯招規定，需補修學分或延長修業年限。

媒設系反應，審查後發現沒有必修課是學生應補修的;資工系也回覆，傾向學生不需補修。兩系均建議，既然缺的是高中學分，補修通識課程較為適當，因而請示學校，希望有一個統一的作法。101學年度上學期第二次境外生會議決議，於教務會議決定學生應補修之學分數。
決議：需補修6學分，各系可自行增加補修學分數；即至少比畢業學分多6學分。
案由：現行全校共同必修課程「大學入門」(1學分)與「法律、倫理與生活」(1學分)合併為「現代公民素養」(2學分)，提請 備查。
說明：現行全校共同必修課程「大學入門」(1學分)與「法律、倫理與生活」(1學分)合併為「現代公民素養」(2學分)，業經101年10月11日校級課程委員會討論通過，並自102學年度起實施，相關資料如附件6-0，提請備查。
決議：同意通過。

學生代表請先離席。

案由：101學年度第1學期學期成績更正，提請討論。
說明：如附件7-0。
決議：追認通過。

三、臨時動議：
無。
四、散會

核  閱  欄

1
PAGE
5